

Protokół Nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2024 r. i 27 maja 2024 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji
4. Zaopiniowanie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2023 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki i sprawozdania z wybranych planów finansowych samorządowych instytucji kultury
5. Przygotowanie wniosku do Rady Miejskiej o udzielenie/nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Gołdapi
6. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji Andrzej Dołęga. Powitał członków komisji oraz pracowników Urzędu.

Do pkt 2

Przewodniczący komisji Andrzej Dołęga zapytał czy są uwagi, propozycje zmiany do porządku posiedzenia. Uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodniczący komisji Andrzej Dołęga zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego komisji.

Członek komisji Zbigniew Makarewicz zgłosił kandydaturę Macieja Kordjak.

Członek komisji Maciej Kordjak wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za przyjęli zgłoszoną kandydaturę.

Do pkt 4

Przewodniczący Andrzej Dołęga zwrócił się do Skarbnik Gminy Edyty Białek o przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2023 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki i sprawozdania z wybranych planów finansowych samorządowych instytucji kultury.

Skarbnik Gminy Edyta Białek przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2023 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki i sprawozdania z wybranych planów finansowych samorządowych instytucji kultury.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak zwrócił się o przygotowanie rozpisanej informacji wszystkich zobowiązań finansowych, tj. obligacje i kredyty z rokiem udzielenia, terminem spłaty.

Skarbnik Gminy Edyta Białek zwróciła się o skonkretyzowanie danych o które radny się zwraca, ponieważ większość tych informacji jest w załączniku zadłużenie. Informacje o emisji obligacji znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej bieżącego roku.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak powiedział, żeby takie zagadnienia nie były rozbite w różnych punktach tylko, by to był oddzielny dokument. Zapytał, czemu gdzieś wykonanie dochodów majątkowych jest poniżej 40%. Zwrócił się o omówienie inwestycji, których wykonanie jest poniżej 80%.

Skarbnik Gminy Edyta Białek powiedziała, że planowane dochody majątkowe były w wysokości 24 048 621,71 zł w tym 2 300 000,00 zł dochody ze sprzedaży majątku. Wykonanie na poziomie 995 646,13 zł. Załącznik „zadania inwestycyjne” wieloletnie przewidziane do realizacji w 2023 roku pokazują faktycznie zrealizowane inwestycje, co też ma wpływ na wykonane dochody majątkowe. Została zrealizowana inwestycja ścieżki, natomiast środki są zatwierdzone i wpłyną w bieżącym roku w kwocie ok 1 000 000,00 zł. Są również promesy do realizacji w 2023 roku – niezrealizowane, czyli nie wpłynął ten dochód i jest do realizacji w 2024 r.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak zwrócił się o omówienie inwestycji ze str. 31 i podanie planu na dzień 1 stycznia, planu na 1 grudnia, wykonanie, realizacja planu w procentach i dlaczego w takiej wysokości jest wykonanie.

Zastępca burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że dane na stronie 31 są dochodami ogółem, jest to zawarte w części opisowej. Szczegóły powinny być omówione przez kierowników odpowiedzialnych za dane zadania. Dane informacje zostaną przygotowane w formie pisemnej.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak odpowiedział, że chodzi o zadania, które miały wykonanie poniżej 80%.

Zastępca burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że czasami zdarza się, że w danym momencie pracownik nie urealnił bądź przeniósł wykonanie tego zadania na następny rok 2024.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak powiedział, że była niewykorzystana część dotacji na budowę Zakładu Przyrodoleczniczego i nie znalazł ich w danym dokumencie, chodzi o środki z urzędu marszałkowskiego i środki własne.

Skarbnik Gminy Edyta Białek powiedziała, że jeżeli urząd nie otrzymał dotacji to nie będzie zawartych kwot w wykonaniu budżetu.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak powiedział, że w roku 2023 roku urząd nie planował dokończenia budowy, nie planował, że po te środki sięgnie.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że w rozdziale 85116 jest wykonanie wydatków w 2023 r. Przyjęte zostały środki własne, zewnętrzne po stronie wydatkowej, po stronie dochodu nie były przyjmowane, bo wiele się w roku 2023 zadziało.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak zapytał, czy nie było przyjmowane, bo nie było wniosku o kolejną transzę.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że też.

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że w 2022 r. w opinii publicznej było 12 000 000,00 zł do przetargu w zapytaniu ofertowym do Zakładu Przyrodoleczniczego, w 2023 r. wychodziły takie same kwoty. Zapytał, skąd pochodziły kwoty wskazane w przetargu.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że szacowanie danej inwestycji w 2023 otrzymuje od kierownika wydziału WIR. Kwota była zawarta na podstawie umowy zawartej wcześniej w ramach tych inwestycji w urzędzie marszałkowskim.

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że i w tej kalkulacji była kwota 5 000 000,00 zł z urzędu marszałkowskiego, bo 7 000 000,00 było ze środków własnych, które przeszły na rok 2024.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że w roku 2024 uwzględniona została średnia w wysokości 110 000,00 zł. To są środki z promesy otrzymanej w 2023 r. Wkład własny wynosił 5% w stosunku do składanego wniosku z Polskiego Ładu. W 2023 roku została przyjęta wysokość inwestycji zgodnie z zawartymi umowami.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zapytał radnego, czy mówi o planie zamówień publicznych czy kwotach w budżecie.

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że planie zamówień publicznych.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że w planie zamówień publicznych podawana jest szacowana wartość zamówienia na podstawie szacunku do przetargu. Gmina w momencie ogłaszania postępowania przetargowego nie musi posiadać tych środków.

Radny Andrzej Gutowski zapytał, czy zostały w jakikolwiek zabezpieczone środki w budżecie na postępowanie przez sądem gospodarczym na fakturę sporną.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że nie jest znany rok w którym zakończy się spór sądowy.

Zastępca burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że depozyt nie spełniał warunków w świetle prawa.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zaproponował, aby radni na następnym posiedzeniu ujęli punkt w sprawie ZPL i przygotowali zagadnienia.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak zapytał, czy wolne środki wynosiły na koniec 2023 ok. 23 000 000,00 zł.

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że przychody łącznie wynosiły 26 444 513,41 zł, w tym nadwyżka wraz z wolnymi środkami w wysokości 23 269 382,46 zł.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zaproponował, aby skarbnik przygotowała szkolenie dla radnych w zakresie czytania budżetu.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak zwrócił się o szczegółowe przygotowanie planu wydatków w inwestycji w których wykonanie planu odbiega o ok 15-20%.

Skarbnik Gminy Edyta Białek zapytała, czy we wszystkich wydatkach czy majątkowych.

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak odpowiedział, że uszczegółowi w e-mail.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że temat ZPL nie będzie łatwy do przygotowania ze względu na długotrwałą nieobecność pracowników w wydziale.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wróciła się, aby odpowiedzi trafiły do wszystkich radnych.

Skarbnik Gminy Edyta Białek omówiła sprawozdanie finansowe za 2023 rok.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Andrzej Dołęga zakończył posiedzenie w danym punkcie i wskazał, iż kontynuacja posiedzenia odbędzie się w dniu 27.05.2024 r. o godz. 9:00 po otrzymaniu odpowiedzi na pytania radnych.

Przewodniczący Andrzej Dołęga wznowił posiedzenie Komisji w dniu 27.05.2024 r. o godz. 9:00.
Przewodniczący Andrzej Dołęga zapytał, czy członkowie Komisji mają jeszcze pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Andrzej Dołęga przedstawił uchwałę wraz z opinią Komisji Rewizyjnej w Gołdapi o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok, o sprawozdaniu finansowym oraz informacji o stanie mienia Gminy.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 3 za pozytywnie zaopiniowali sprawozdania podejmując uchwałę Nr 1/2024.

/w załączeniu/
Uchwała Nr 1/2024
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Gołdapi
z dnia 27 maja 2024 r.

Do pkt 5

Przewodniczący Andrzej Dołęga poddał pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 maja 2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok i w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 3 za wniosek Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

/w załączeniu/
Wniosek Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Gołdapi
z dnia 27 maja 2024 r.

Do pkt 6

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, ile zmian budżetu było w 2024 roku organu wykonawczego.

Skarbnik gminy Edyta Białek odpowiedziała, że 13.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, ile zmian było na sesjach.

Skarbnik gminy Edyta Białek odpowiedziała, że 4.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak powiedział, że będzie się odnosił do załączników „przychody i rozchody” w 2024 r. W punkcie V kwoty się zmieniają za każdą zmianą. Zapytał, z czego to wynika, skąd są te środki.

Skarbnik gminy Edyta Białek odpowiedziała, że 4 stycznia została dokonana zmiana w budżecie zarządzeniem burmistrza, natomiast dochody i wydatki zbilansowały się na 0. Sesją 10 stycznia zostały zwiększone wydatki 399 543,00 zł, dochody 325 923,00 zł z czego przychody zostały zwiększone 73 620,00 zł.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak powiedział, że w pozycji „nadwyżka z lat ubiegłych” w stosunku do pierwotnego zapisu w uchwale budżetowej ta kwota powiększyła nadwyżki z lat ubiegłych o powyższą kwotę.

Skarbnik gminy Edyta Białek odpowiedziała, że zwiększył się plan wydatków o kwotę 45 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: ”Przebudowa drogi Somaniny - Wiłkajcie” w związku z najkorzystniejszą ofertą dot. opracowania dokumentacji projektowej (środki w wysokości 45 000,00 zł przeznaczone były w roku 2023 - przenosi się niewykorzystane środki z roku 2023 na rok bieżący - źródłem pokrycia są środki z nadwyżki). Na wniosek kierownika wydziału OSS zostały zwiększone wydatki o kwotę 28 620,00 zł – środki z przeznaczeniem na realizację usługi przewozu osób na Cmentarz Komunalny w każdą sobotę miesiąca w roku 2024 z pokryciem nadwyżką.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, o zwiększenie dochodów o 27 629,39 zł, rozchody 277 355,35 zł. Różnica 249 726,00 ale nadwyżka wzrasta o 199 728,00 zł.

Skarbnik gminy Edyta Białek zwróciła się o przedstawienie danego dokumentu, gdyż zmiany w tej wysokości nie widzi w danym roku. Zapytała, czy radny podaje kwoty z projektu, który mógł być zmieniony autopoprawką czy z podjętej uchwały.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak odpowiedział, że z projektu i w takim razie kolejne pytania prześle poprzez e-mail. Zwrócił się o przedstawienie informacji na temat programu Polska – Litwa.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że program dotyczy budowy amfiteatru, rozbudowy napisu Gołdap o część zdrojów oraz park rzeźb. Z partnerami opracowano zespół działań informacyjnych od zbudowania wspólnej strategii marki uzdrowisk pogranicza polsko - litewskiego, stworzenia wspólnych produktów turystycznych i opracowania wspólnego planu promocji.

Kierownik wydziału GPO Beata Kołakowska powiedziała, że park rzeźb widziany jest jako park zwierząt w artystycznym przetworzeniu z dodatkami umożliwiającymi wejście na nią. Rzeźby będą ulokowane wzdłuż ul. Jeziorowej. Rozbudowa napisu przestrzennego będzie o fałę symbolizującą źródło. Amfiteatr planowany jest na 250 osób wraz z zadaszeniem oraz scenę 50 m².

Radny Andrzej Gutowski zapytał, w jaki sposób udało się obejść strefę ciszy nad jeziorem.

Kierownik wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że na jeziorze jest ustanowiona strefa ciszy a sprawdzi obszar 500 m od granicy jeziora. Lokalizacja w strefie A ochrony uzdrowiskowej jest zgodna z ustawą o uzdrowiskach i obszarach uzdrowiskowych. Generalnie w strefie A ochrony uzdrowiskowej zakazuje się pewnych działań, natomiast imprezy masowe znajdujące się w harmonogramie imprez gminnych mogą się odbywać. Cisza nocna obowiązuje od godz. 22:00 do 6:00.

Radny Andrzej Gutowski zapytał, czy jest możliwość przeprowadzenia konsultacji społecznych odnośnie umiejscowienia amfiteatru.

Kierownik wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że jej zdaniem nie ma innej lokalizacji dla innej inwestycji.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że są pewne wydarzenia, które są organizowane w tamtym miejscu.

Radny Andrzej Gutowski zapytał, co w tym czasie będą wykonywali partnerzy.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że Druskieniki mają do zagospodarowania 2 skwery w centrum miasta – przebudowa, uzupełnienie oraz ich połączenie, jak również wykonanie małej architektury na ulicy znanego im muzyka. Augustów – zagospodarowanie plaży nad jeziorem Necko o elementy małej infrastruktury, odbudowa 2 pomostów na jeziorze Białym, zagospodarowanie błoni nad rzeką Nettą (alejki, ławki ze zdobieniami oraz urządzenie terenów zielonych).

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, jaka powierzchnia w m² jest planowana na amfiteatr.

Kierownik wydziału GPO Beata Kołakowska odpowiedziała, że pewne parametry są już określone, natomiast nie ma jeszcze projektu budowlanego. Z założenia 250 m², scena plus niewielkie zaplecze. Do tego kilkaset metrów parku krajobrazowego.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, czy w ogóle można zmienić lokalizację amfiteatru.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że we wniosku trzeba wskazać już lokalizację. W rozmowach w urzędzie marszałkowskim była mowa o dzielnicy uzdrowiskowej.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że amfiteatr ma służyć małym wydarzeniom marki lokalnej. Nie są to „Dni Gołdapi”, gdyż to jest już inna ranga imprezy masowej.

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że hotele są w mieście a w tamtym terenie jest tylko 1 baza noclegowa.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w strefie uzdrowiskowej znajdują się działki pod przyszłe hotele, także jest to budowanie potencjału strefy uzdrowiskowej. W tym terenie jest wiele prywatnych kwater, hotele, ohp, sanatorium oraz lokalne ośrodki wypoczynkowe, jak i domki letniskowe.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak zapytał, czy amfiteatr może znajdować się na terenie „Słonecznego Zakątka”; co się stanie, jak nie przystąpimy do programu i czy można zupełnie zmienić zakres. Amfiteatr na 250 osób uważa, że jest za mały. Amfiteatr powinien zawierać co najmniej 1000 miejsc, co pozwoliłoby na zorganizowanie imprezy biletowanej, np. występ kabaretu. Wyraził opinię, aby zadbać o obiekty istniejące wymagające naprawy a nie inwestować w nowe.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że projekt trzeba zamknąć do jutra. Zastępca burmistrza proponowała aby w ramach programu wyremontować tętnie, pijalnie ale tu chodzi o nowy produkt.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest to sytuacja zastana, która była tworzona w poprzedniej kadencji. Projekt w urzędzie marszałkowskim był przedstawiany w formie przedstawionej przez urzędników i nie logicznym jest wprowadzanie aż takich zmian z dnia na dzień. Uważa, że taka inwestycja oraz działania są potrzebne gminie. Projekty partnerskie są bardzo potrzebne.

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że we wniosku warto wpisać amfiteatr z większą ilością miejsc.

Radny Andrzej Gutowski powiedział, aby przesłać radnym obiekty z którymi była omawiana koncepcja amfiteatru.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że na większą ilość miejsc potrzebne jest zrobienie nowego szacowania.

Przewodniczący komisji Andrzej Dołęga zwrócił się o wykonanie 2 opcji na 500 i 1000 miejsc.

Zastępca burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że jutro na sesji będzie procedowana autopoprawka w sprawie zabezpieczenia środków na koncepcję amfiteatru. Zapytała, czy radni są za tym aby w jutro została przedstawiana.

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Kordjak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma wielu danych aby się nad tym pochylić. Opowiedział się za nie wprowadzaniem autopoprawki, gdyż dane środki mogą być niewystarczające.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz przychyliła się do propozycji przedmówcy.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Andrzej Dołęga